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Matamoros

Concepto

Estado de Situacion Financiera
Activo Crculante

Municipio de Matamoros Tamaulipas
Administracién 2021-2024

Notas a los Estados Financieros
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2023

Notas de Desglose

Efectivo y Equivalentes 127,234,620
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 4,610,191,334
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 43,686,177
Inventarios 0
Almacenes 4,369,083
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes -14,057,515
Otros Activos Circulantes 0
Totales 4,771,423,699
Activo No Crculante

Inversiones Financieras a Largo Plazo 2,022,189
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0
Bienes y C en Proceso 2,246,822,927
Bienes Muebles 568,468,473
Activos Intangibles 75,345
Depreciacién, Deterioro y izacil de Bienes -139,592,730
Activos Diferidos 139,704
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes 0
Totales 2,677,935,907
Total Activo 7,449,359,606
Pasivo 1,463,550,606
Hacienda Pubica / Patrimonio 5,985,809,000

Total Pasivo y Hacienda Publica / Patrimono

7,449,359,606

Eliminacién del Registro del Prestamo del icipio a JAD de los Fi

veinte pesos 04/10 M.N.). y del Sistema DIF por $1'500,000.00

(Dosci tres mil quini y tres mil
(Un millon quinientos mil pesos 00/10 M.N)

Estado de Actividades

W" Tamaulipas

78,798,540
4,000,413,440
14,719,305

0

4,369,082
-14,057,515

0
4,084,242,852

2,022,189

0
2,113,514,744
535,188,753
117,987
-86,645,694
113,955

0

0
2,564,311,934

6,648,554,787

1,299,364,522

5,349,190,265
6,648,554,787

Variacion

48,436,080
609,777,894
28,966,872
0

1

0

0
687,180,847

0

0
133,308,183
33,279,720
-42,642
-52,947,036
25,749

0

0
113,623,973

800,804,820

164,186,084

636,618,736
800,804,819

111276 y 1115357 en los que el Municipio aparece como Deudor Solidario por $ 203'593,320.04

Resutado del

Ingresos Egresos Ejercico Ahorro/
Desahorro
ibio:ds T 2,254,009,456 2,028,933,422 225,076,034
Junta de Aguas y Drenaje de la Ciudad de Matanoros, Tamaulipas 1433,931,152 948,085,267 485,845,885
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia Matamoros Tamaulipas 96,446,569 103,745,878 ~7:209,311
3,784,387,176 3,080,764,567 703,622,609
Eliminacion del Subsidio del Municipio al DIF por un importe de $94'829,750.00 (Noventa y cuatro millones i inti mil pesos 00/100 M.N.)
Estado de Variacion en la Hacienda Publica
Concepto nta de Aguas DIE
868,720,299 5,116,145,151 -943,551

Saldo Neto de la Heaienda pUblica / Patrimonio 2022

1de2



Municipio de Matamoros Tamaulipas

Administracion 2021-2024
i i =
Notas a los Estados' F.lnanmeros i Tamaulipas
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2023 c .

r’d'omn%orros
Estado de Flujos de Efectivo

Incremento /

Concepto icipi
P! Municipio Junta de Aguas Disminucion

61,309,360 -11,106,516 -4,025,979
Incremento / Disminucion Neta en el efecrtivo y equivalentes al Efectivo 46,176,865
11,299,974 65,540,817 4,216,965
Efectivo y Equivalente al efectivo al Inicio del Ejercicio 81,057,755
72,609,333 54,434,301 190,986

127,234,620

Notas de Memoria

Las Notas de Memoria se encuentran descritas en los informes Contables, Presupuestales y Programaticos de cada ente

Notas de Gestion Administrativa

Las Notas de Gestién Administrativa se encuentran descritas en los informes Contables, Presupuestales y Programaticos de cada ente

TESORERIA MUNICIPAL
H MATAMOROS, TAM.

SURAENED
RDENAS FARIE\LS,A
PR@ER SINDICO
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